

Hans Larsen Holding ApS
Bjerget 20, 6800 Varde

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 29 13 56 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Hans Haahr Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hans Larsen Holding ApS Bjerget 20 6800 Varde
	CVR-nr.: 29 13 56 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Haahr Larsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Kapitalinteresse	SBH 28 ApS, Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.500 t.kr. mod -2.552 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af udviklingen på aktiemarkedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	45.896	66.229
Indtægter af kapitalinteresser	62.313	62.034
Andre finansielle indtægter	1.438.942	105.145
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-39.963</u>	<u>-2.773.573</u>
Resultat før skat	1.507.188	-2.540.165
2 Skat af årets resultat	<u>-7.198</u>	<u>-12.065</u>
Årets resultat	<u>1.499.990</u>	<u>-2.552.230</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.313	62.034
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	1.376.677	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.673.164</u>
Disponeret i alt	<u>1.499.990</u>	<u>-2.552.230</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.535.579	2.535.579
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.535.579</u>	<u>2.535.579</u>
4 Kapitalinteresser	889.107	826.794
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>889.107</u>	<u>826.794</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.424.686</u>	<u>3.362.373</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	100.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	107.467	32.269
Andre tilgodehavender	98.459	109.952
Tilgodehavender i alt	<u>305.926</u>	<u>142.221</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.926.436	14.348.727
Værdipapirer i alt	<u>14.926.436</u>	<u>14.348.727</u>
Likvide beholdninger	116.570	93.116
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.348.932</u>	<u>14.584.064</u>
Aktiver i alt	<u>18.773.618</u>	<u>17.946.437</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	389.107	326.794
7 Overført resultat	18.092.738	16.716.061
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	<u>18.667.845</u>	<u>17.226.755</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	76.639	666.548
Anden gæld	29.134	53.134
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>105.773</u>	<u>719.682</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>105.773</u>	<u>719.682</u>
Passiver i alt	<u>18.773.618</u>	<u>17.946.437</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>39.963</u>	<u>2.773.573</u>
	<u>39.963</u>	<u>2.773.573</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.216	4.884
Regulering af tidligere års skat	<u>-18</u>	<u>7.181</u>
	<u>7.198</u>	<u>12.065</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>2.535.579</u>	<u>2.535.579</u>
Kostpris ultimo	<u>2.535.579</u>	<u>2.535.579</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.535.579</u>	<u>2.535.579</u>

Investeringsejendommen beliggende Lundvej 81A, 6800 Varde, består af 1 lejemål til privat beboelse.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 792 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.675 t.kr. til 17.883 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffessum, primo primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	326.794	264.760
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	62.313	62.034
Opskrivninger ultimo	389.107	326.794
Regnskabsmæssig værdi ultimo	889.107	826.794
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
SBH 28 ApS	Grindsted	21,74 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	326.794	264.760
Resultatandel	62.313	62.034
	389.107	326.794
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.716.061	19.389.225
Årets overførte overskud eller underskud	1.376.677	-2.673.164
	18.092.738	16.716.061

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret			
Udbytte primo	58.900	57.200	
Udloddet udbytte	-58.900	-57.200	
Udbytte for regnskabsåret	<u>61.000</u>	<u>58.900</u>	
	<u>61.000</u>	<u>58.900</u>	
9. Oplysninger om dagsværdi			
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>2.535.579</u>	<u>12.509.519</u>	<u>2.416.917</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-1.084.889</u>	<u>-198.839</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Ingen.			